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Melding om planlagt økt regulering av Markbulia og nytt Einunna 
kraftverk 
 
Det vises til NVEs brev av 15. mai i år. 
Norges Naturvernforbund anser denne saken som meget viktig – både som enkeltsak som 
berører temaer av nasjonal interesse og som et planlagt enkeltinngrep som må vurderes i lys 
av flere andre planlagte inngrep i tilgrensende områder. 
 
Vi er kjent med den grundige uttalelsen av 21. mai fra vårt fylkeslag – med synspunkter og en 
konklusjon som vi fullt ut støtter. Men også Naturvernforbundet sentralt ønsker å engasjere 
seg i denne saken, bl.a. av følgende årsaker: 
 
1. 
Vi er kjent med at det er flere mindre vannkraftutbyggingssaker på gang i Folldal (Folla, 
Kakella, Markbulia). Disse enkeltsakene bør stilles i bero inntil de kan vurderes innenfor den 
bebudede fylkesoversikten over planlagte småkraftverk. 
2. 
Vi er kjent med at fylkesmannen har nedlagt innsigelse mot planlagte hytter vest for Savalen- 
av hensyn til villreininteressene. Villreinen er en nasjonal hensynsart og svært viktig også i 
den nå aktuelle saken. 
3. 
Norge har forpliktet seg til å stanse tapet av biologisk mangfold innen 2010. En svært stor 
andel av rødlisteartene befinner seg i kulturlandskapet. Dette er en svært aktuell 
problemstilling i denne saken.  

********** 
En økning av reguleringshøyden på 10 meter vil ha en ødeleggende virkning på det viktige 
kulturlandskapet i Einunndalen. Dalen er en del av det fylkesmannen karakteriserer som 
Hedmarks viktigste seterlandskap. Å ta vare på et så viktig levende kulturlandskap er en 
nasjonal oppgave, ikke minst på grunn av det store antall rødlistede arter som befinner seg i 
kulturlandskapet. 
 
Et annet felt av nasjonal betydning som berøres i denne saken, er sikring av villreinens 
leveområder. I informasjonsbrosjyren fra kraftverket heter det at ”For villreinstammen i 
Knutshø villreinområde kan magasinetableringen påvirke bruk av potensielle beiteområder i 
randsonen av reinens leveområde.”.  I uttalelsen fra vårt fylkeslag påpekes det at 3 km2 som i 
dag er et mye brukt beiteområde for bukkeflokker med villrein utover sommeren og høsten, 
vil forsvinne. 
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Knutshø er ett av de 10 nasjonale villreinområdene. I stortingsmelding nr. 26 for 2006-2007 
(Rikets miljøtilstand) heter det på s. 59: ”De største utfordringene i dag er knyttet til 
utbygging og aktivitet i randsonene til flere av villreinområdene….”  
 
Den 12. april i år sendte Miljøverndepartementet et såkalt ”bestillingsbrev” til bl.a. Hedmark 
fylkeskommune og Folldal kommune om igangsetting av arbeid med fylkesdelplaner for de 
nasjonale villreinområdene. På side 6 heter at ”I tillegg må det gjøres en avgrensing mellom 
randområdet, der utbygging, ferdsel og annen aktivitet vil kunne påvirke leveområdet 
direkte……..” 
 
Flere og flere utkantkommuner ser mulighetene av å markere seg innenfor grønt reiseliv. Et 
levende kulturlandskap, flott vassdragsnatur og villrein er svært viktige elementer i så måte. 
Vi håper at Folldal kommune ser disse muligheter og motsetter seg den nå aktuelle saken med 
oppdemming av Einunndalen.  
I likhet med vårt fylkeslag er vår konklusjon at denne søknaden må avvises. 
 
Med vennlig hilsen 
Norges Naturvernforbund 
 
 
Jan Thomas Odegard 
generalsekretær 
 
Gjenpart sendt:  
- Naturvernforbundet i Hedmark  
- Naturvernforbundet i Folldal v/Inge Myrtrøen 
- Folldal kommune 
- Fylkesmannen i Hedmark 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


